Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 01/2009

Joani Apº. da Silva Torres, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, requer lhe seja informado qual o valor total
arrecadado com a taxa de ITBI no Município, no período de 11/10/2007 até a presente
data.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo, objetivando
saber se está sendo cumprida a Lei Complementar nº 08/2005, que obriga o Executivo
Municipal a fazer a transferência em questão.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 22 de janeiro de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis

            Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 68/09

Joanópolis, 18 de fevereiro de 2009

  REF.:  Requerimento nº 01/2009 - JAST

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento nº 01/2009, de
autoria do Vereador Joani Aparecido da Silva Torres,
encaminhamos Relatório de arrecadação do ITBI, no período de
15 de outubro de 2007 até 16 de fevereiro de 2009.

                  Aproveitamos a oportunidade para reapresentar
protestos de estima e consideração.

                  Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br